
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“S. EUFEMIA LAMEZIA” 

ad Indirizzo Musicale 

Via delle Nazioni 88046 Lamezia Terme (CZ) 

Cod. Mecc. CZIC84900V - C.F. 82006440794 

Tel. 0968/53141 - Fax 0968/53141 

E_mail: czic84900v@istruzione.it 

Pec: czic84900v@pec.istruzione.it 

www.icseufemia.edu.it 

MIUR 
USR CALABRIA 

UNIONE 

EUROPEA 

 

 

 
 

Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 

Avviso Prot.N.2669 del 03.03.2017 

10.2.2A-FSEPON-CL 2018-356 

 

 

Prot. 7818   /VI-2                      Lamezia Terme, 04/11/2019 
 

 

-All’Albo on line Sito web dell’Istituto 

-Alla sezione Amministrazione trasparente sito web 

Alla sezione PON sito web 

                      

DETERMINA A CONTRARRE 

 

per la realizzazione di materiale pubblicitario del progetto 10.2.2A FSEPON-CL-2018-356 Pensiero 

computazionale e cittadinanza digitale. Fondi strutturali Europei Programma Operativo Nazionale ”Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020.Avviso pubblico per lo sviluppo del 

pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, a supporto 

dell’offerta formativa–ASSE 1-Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico-Azione 

10.2.Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni volte allo sviluppo del 

pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza 

digitale”- Sotto Azione 10.2.2A- Avviso pubblico prot.2669 del 03.03.2017; 
Titolo Progetto ”Pensiero modulare” 

Codice Progetto:10.2.2A-FSEPON-CL-2018-356 
CUP:G87I19000090007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale-FSE-2014 IT 05 M 20 001”Per la 

scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” relative al Fondo Sociale Europeo- 

Programmazione 2014-2020;

 VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte relative Avviso Prot. n. 

AOODGEFID/2669 del 03.03.2017

 VISTE le Linee Guida e Norme Edizione 2014 e successive modificazioni per i progetti 

cofinanziati dal FSE e FESR 2014-2020;

 VISTA la delibera n.37 del Collegio dei Docenti del 19.04 2017 relativa all’approvazione 

del progetto “Pensiero modulare” nell’ambito del PON-FSE;

 VISTO il verbale n.52 del Consiglio d’Istituto del 17 gennaio 2017 di adesione generale alle

mailto:czic84900v@istruzione.it
mailto:czic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icseufemia.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“S. EUFEMIA LAMEZIA” 

ad Indirizzo Musicale 

Via delle Nazioni 88046 Lamezia Terme (CZ) 

Cod. Mecc. CZIC84900V - C.F. 82006440794 

Tel. 0968/53141 - Fax 0968/53141 

E_mail: czic84900v@istruzione.it 

Pec: czic84900v@pec.istruzione.it 

www.icseufemia.edu.it 

MIUR 
USR CALABRIA 

UNIONE 

EUROPEA 

 

 

azioni del PON-Programma Operativo Nazionale-“ Per la scuola-competenze ed ambienti 

per l’apprendimento 2014-2020”e di inserimento dei progetti che saranno finanziati nel 

PTOF; 

 VISTO l’avviso prot.n. AOODGEFID/25954 del 26.09.2018 tramessa agli UUSSRR di 

competenza contenente le graduatorie regionali definitive e che vedeva il progetto 

presentato dall’Istituto Comprensivo “S. Eufemia” nella posizione n.14 in Calabria;

 VISTA la lettera di autorizzazione inviata all’Istituto Comprensivo “S. Eufemia”, 

prot.n.28246 del 30.10.2018 con la formale autorizzazione all’avvio delle attività e l’inizio 

dell’ammissibilità della spesa, con conclusione entro il 30/09/2019 e che riporta il codice 

identificativo del progetto autorizzato dal titolo “Pensiero modulare”:10.2.2A-FSEPON-CL-2018- 

356;

 

 VISTO il Decreto Dirigenziale Prot.n.7351 del 29.11.2018 di inserimento nel Programma Annuale 

2018 del progetto “Pensiero modulare”10.2.2A-PONFSE-CL-2018-356 e conseguente assunzione 

nel bilancio dell’E.F.2018 del relativo finanziamento autorizzato € 24.993,60;
 

 VISTA la nomina del R.U.P. del progetto “Pensiero modulare”:prot.n.1312/IV-5 del 

23.02.2019;

 

 VISTO il DPR275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;

 

 VISTO il Decreto Interministeriale n.44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali della gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”;

 VISTI i Regolamenti UE n.1303/2013 recanti disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei e n.1304/2013 relativo al FSE;

 VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione al bilancio del 29/11/2018 prot.n. 

7351:

 VISTO Il Regolamento d’Istituto prot. 1366 del 25/02/2019, che disciplina le modalità                                   

di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

 VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) prot. 617 del 28/01/2019;  

 VISTO Il Programma Annuale 2019 approvato il 25/02/2019; 

 CONSIDERATO In particolare l’art. 36 (Contratti sotto soglia), c.2, lett. A, del D.Lgs 18 aprile     

                                  2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che 

                                  “le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture   

                                  … per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento  

                                  diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 RILEVATA la necessità di acquistare sollecitamente il servizio/fornitura che si intende acquisire  

previa consultazione di due o più operatori economici (ai sensi  del Decreto correttivo n. 56/2017); 

 RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di  

Istituto,  previsto  dall’Art.  45  c.  2  lett.  a)   D.I.   28  agosto  2018,   n. 129 “determinazione … 

dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico … affidamenti di lavori, 

servizi e forniture … superiore a 10.000,00 euro”; 

 

      

     

 

 

 

mailto:czic84900v@istruzione.it
mailto:czic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icseufemia.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“S. EUFEMIA LAMEZIA” 

ad Indirizzo Musicale 

Via delle Nazioni 88046 Lamezia Terme (CZ) 

Cod. Mecc. CZIC84900V - C.F. 82006440794 

Tel. 0968/53141 - Fax 0968/53141 

E_mail: czic84900v@istruzione.it 

Pec: czic84900v@pec.istruzione.it 

www.icseufemia.edu.it 

MIUR 
USR CALABRIA 

UNIONE 

EUROPEA 

 

 

DECRETA 

 

l’avvio delle procedure di acquisizione della fornitura : 

 

Descrizione materiale 

n. 2 targhe pubblicitarie in plexyglass formato A3 

spessore  mm 5 con stampa a colori con 4 fori 

completa di accessori per montaggio a parete 

viti/tasselli e borchie copri viti -     montaggio 

nei plessi di S. Eufemia Pl. A Scuola Media e 

Gizzeria Capoluogo. 

 

Art. 1 Ordine diretto 

Le forniture necessarie alla realizzazione del progetto saranno acquisite con procedura Ordine diretto 

d’Acquisto previa richiesta di n 3 preventivi; 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio è quello economicamente più basso. 

Art. 3 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere effettuata entro subito dalla ricezione dell’ordine; 

Art. 4 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento Dott.ssa Careri Fiorella - Dirigente Scolastico. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Fiorella CARERI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3 comma 2 del D.L.39/1993 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:czic84900v@istruzione.it
mailto:czic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icseufemia.edu.it/

